

## Artikelpass

Artikel-Nr.: 10583

Datum: 29.12.2025

### Hellma Crisp & Creamy Mix Mürbeteiggebäck mit Zitronen- und Schokoladencremefüllung 200 Stück pro Karton



#### 1. Produktbeschreibung

Genießen Sie den unwiderstehlichen Geschmack von Hellma Crisp & Creamy Mix – zartes Mürbeteiggebäck gefüllt mit einer verführerischen Kombination aus Zitronen- und Schokoladencreme. Die Kekse sind in Portionsgröße einzeln verpackt und perfekt als Tassenbegleiter in Cafés, Gastronomie, Hotellerie und Büros. Ein himmlisches Vergnügen für die Sinne – Jetzt bestellen!

#### 2. Zutaten

Zutaten: Mürbeteiggebäck mit Zitronengeschmack (Zitronencreme 35% [Zucker, pflanzliche Öle [Palm, Sonnenblumen], Vollmilchpulver, Weizenstärke, Maisstärke, Eigelbpulver, Zitronensaftkonzentrat 1%, Maltodextrin, Emulgator: E322; Aromen), Weizenmehl, pflanzliche Öle [Palm, Sonnenblumen], Zucker, Glukosesirup, Eier, Butter, Vollmilchpulver, Molkenpulver, Emulgator: E322; Salz, Backtriebmittel: E500ii, E503ii; Aromen.) (Glutenhaltiges Getreide, Eier, Milch (einschließlich Laktose)), Mürbeteiggebäck mit Schokolade (Schokoladencreme 35% [Zucker, pflanzliche Öle [Palm, Sonnenblumen], Kakaopulver 9%, Haselnussmasse, Vollmilchpulver, Kakaomasse 3%, Schokolade 2,5% [Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: E322; Aromen], Emulgator: E322; Aromen], Weizenmehl, pflanzliche Öle [Palm, Sonnenblumen], Zucker, Eier, Glukosesirup, Butter, Kakaopulver 2,2%, Emulgator: E322; Salz, Backtriebmittel: E500ii, E503ii; Aromen) (Glutenhaltiges Getreide, Milch (einschließlich Laktose), Schalenfrüchte). Kann Spuren von Erdnüsse, Soja enthalten.

#### 3. Nährwerte

Brennwert:	2.217 kJ
Brennwert:	530 kcal
Fett:	30 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	13 g
Kohlenhydrate:	60 g
-davon Zucker:	31 g
Eiweiß:	6,0 g
Salz:	0,39 g

#### 4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Eier und Eierzeugnisse:	Vorhanden
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:	Spuren
Soja und Sojaerzeugnisse:	Spuren
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden